statum clericorum, utpote in statu minus perfecto ad perfectiorem.

Praeter haec oporteret quoque ponderare, quibusnam clausulis temperanda foret facultas, quae fieret Oratori egrediendi e monasterio ob causam suscipiendi ordines sacros. Si enim Orator post obtentum a claustris egressum sive ex possibili frequentique humanae voluntatis inconstantia, sive ob necessariae doctrinae defectum, sive ob aliquam, quae illi superveniret, infirmitatem, sive demum, quia congruo destitutus Beneficio, sacris ordinibus non initiaretur, decernendum profecto esset: num ob eam tantum causam a monasterio dimissus liber impostorum judicandus omnino foret a votis religionis vel potius aliqua lege, et qua ratione ad eorum observantiam revocari posset atque deberet?

Placeat itaque Eminentiis VV. pronunciare: *An sit permittendus Beneficio Majocchi Comisso Cassinensis Congregationis egressus ab eadem Congregatione ad effectum suscipiendi sacros ordines in casu?*

S. C. C. resp.: Negative.

Die 17. Febr. et 10. Martii 1742.

*Iterum proposito dubio: An sit standum vel recedendum a Decisis?*

S. C. C. resp.: Brevi recessu a Decisis affirmative.

Die 14. Decbr. 1743.

Vd.: *Ord. Regul. e Monasterio etc.*

## 25) Ad Subdiaconat. et Diaconatum.

### a) Copti.

Vd.: *Ordinatio Graecor.*

### *Benedictus PP. XIV.*

*Ad dubium I.: An Coptis proprio ritu in aetate puerili ad diaconatus ordinem promotis, ubi legitima ad contrahendum matrimonium aetas advenit, liceat nedum primum, sed alterum quoque inire matrimonium,*

*ex vi dispensationis obtentae a PP. missionariis, absque ullo speciali indulto apostolico?*

*Ad dubium II.: An dicti Diaconi officium divinum recitare teneantur?*

Resp. *Benedicti PP. XIV.*

*Ad I. et II.: Pro faciliiori et accuratiori illorum examine juvat praemittere, verificari practice et in concreto apud Coptos, quod in abstracto et pro suo ingenio disputant inter se latini theologi et canonistae de ordine sacro infanti ante rationis usum vel ante pubertatem collato. Praematuram hujusmodi ordinationem apud Coptos veteri usu et disciplina invaluisse testatur P. Thomas a Jesu dicto opere de Conversion. Gent. lib. 7. pag. 361.: „Conferuntur, inquit, ordines, excepto presbyteratu, omni aetati, etiam immediate post baptismum parvulis simulque dantar tonsura et quatuor gradus et diaconatus et subdiaconatus; nec hisce conferendis interstitia vel tempora particularia determinata sunt. Ubi sacros ordines recipiunt, castitatem et abstinentiam pollicentur, jejunare videlicet diebus Mercurii et Veneris, et tempore adventus et quadragesimae etc. Insuper etiam quadragesimis Apostolorum Petri et Pauli et Assumptionis. Quando autem infantulis aut pueris sacri ordines conferuntur, pro eis spondent et haec vota observant ipsorum parentes, donec decimum sextum aetatis annum aut circiter exegerint.“*